
ترکمنستان کشــوری آرام است که با تحولات افغانستان تحت تأثیر 
قرار گرفته و تغییر رفتار دولت کنونی در مورد ســخت گیری استفاده 
بانوان از حجاب که احتمالا هشــدارها و علائمی از طالبان دریافت 
کرده باشد، نشان می دهد این کشور آرام با ظهور طالبان در مرزهای 
جنوبی خود، این بسته ترین سیستم سیاسی جهان، با بحران مواجه 
شده است. این کشور ۸۰۴ کیلومتر مرز مشترک با افغانستان دارد که 
تنها یک نقطه گذر مرزی بین دو کشور از روی رود آمودریا (جیحون) 
به نام بندر آقینه دارد. ترکمنســتان هزارو ۱۴۸ کیلومتر مرز مشترک 
با ایران دارد. مردم ترکمن اصولا در دوره بعد از اســتقلال به ســبب 
بافت سنتی خودشان که ساختاری طایفه ای است، پایبندی هایی به 
ســنت های اسلامی دارند و پوشــش زنان ترکمن که پیراهی بلند و 
شالی که به عنوان حجابی کامل مورد استفاده قرار می گیرد، مغایرتی 
با شئونات یک زن مسلمان ندارد. مردان نیز به ویژه در مناطق روستایی 
از پوشش سنتی نیز بهره می گیرند. من دو سفر به ترکمنستان داشتم. 
ســفر نخست در نوروز ســال ۱۹۹۲ بود که در آن علاوه بر عشق آباد 
(اشــک آباد) پایتخت، دیداری هم از مرو، تجن، سرخس، گوگ تپه و 
بایرامعلی داشــتم. در بایرامعلی از مقبره سلطان سنجر سلجوقی 
دیدار کردم که بنای آن به شــدت نیازمند مرمت بود (بعدها ترک ها 
به مرمت و محوطه ســازی آن اقدام کردند). پیرمرد مســئول مقبره 
اجــازه ورود با کفش به محوطه خاکی آرامــگاه را نداد و گفت که 
اینجا آرامگاه پادشــاه سلجوقی اســت و باید کفش از پا برگیرید و با 

احترام وارد شوید.
در ایــن مقطع کــه زوال شــوروی و برپایی جمهوری مســتقل 
بــود، مردم بــه دنبال احیــای ارزش هــای ملی و اســلامی بودند. 
آســیب پذیری این جمهوری تازه استقلال یافته، دولت را بر آن داشت 
که بنا بر مصلحت رئیس جمهــور صفرمراد نیازاف اعلام بی طرفی 
کنــد (۱۹۹۵) تا در ترتیبــات امنیتی منطقه ای روســیه (برادر بزرگ 
دوره شــوروی) و تهدیدات اســلام گرایان افراطی در تاجیکســتان و 
افغانستان همسایه جنوبی قرار نگیرد. این دوره بازیابی هویت ملی 
بود. رئیس جمهور بنا بر تصمیم طوایف مختلف ترکمن در شــورای 
ریش ســفیدان به «ترکمن باشی» (سرکرده ترکمن ها) ملقب شد که 
بعد نام بندر کراســنو ودســک (ترجمه نام ترکی «قزلجه  ســو» به 

روســی) به بندر «ترکمن باشــی» تغییر نام دهد. در این دوره بود که 
کتاب منتســب به رئیس جمهور به نام «روح نامه» منتشر و حتی به 
زبان فارسی ترجمه شد. این کتاب با موشک روسی به فضا فرستاده 
شد. مرگ نخســتین رئیس جمهور ترکمنستان در ســال ۲۰۰۶ آغاز 
تحــولات جدیــد و روی کارآمدن «قربانقلی بــردی محمداف» بود. 
او در ۱۱ فوریه ســال ۲۰۰۷ در انتخابات ریاســت جمهوری با حدود 
۹۰ درصد آرا به ســمت ریاســت جمهوری انتخاب شــد. بر  اساس 
گزارش سازمان های حقوق بشر، رئیس جمهور ترکمنستان در مدت 
کوتاهی پس از قدرت گیری یک نظــام دیکتاتوری تمام عیار را ایجاد 
کرده و از نظر شــاخص های آزادی و تنوع مطبوعات وضعیت کشور 
از کره شمالی بدتر شده  اســت. در دوره ریاست جمهوری محمد اف 
فضای سیاسی کشور بیشتر از گذشته مسدود شده است. در این فضا، 
درآمدهای ناشــی از صادرات انرژی به چین و روسیه موجب اقتدار 
بیشتر دولت و هزینه کرد در زیرساخت های شهری مدرن و هتل ها و 
میدان ها و یادبودها و مجســمه ها و ساختمان ها مدرن دولتی شده 
اســت. در مرکز شــهر عشق آباد، در دو ســوی بلوارهایی پهن و زیبا 
بناهای چند طبقه با روکارهای مرمر ســفید ساخته شده است که در 

کتاب گینس به عنوان شهر مرمری سفید ثبت شده است.
در عین حــال اطلاعات کمی درباره ســاختار اجتماعی کشــور از 
سوی دولت منتشر می شــود. برخی دیپلمات ها در عشق آباد اعلام 
کردند که برای ملاقات با مقامات ترکمنســتان ماه ها در نوبت کسب 
موافقت ملاقات های رسمی منتظر می مانند. در سفر دوم من که در 
سال ۰۱۵ ۲ بود، در عشق آباد گفته شد که گردشگران خارجی بدون 
کســب مجوز، امکان دیدار از دیگر نقاط را ندارند. در پایتخت شبکه 
تاکســی رانی نبود و کار مسافرکشی را ســواری های شخصی انجام 
می دادند. در سفری درون شهری که با یک سواری شخصی داشتم، 
از راننده پرسیدم شغل او مسافرکشی است؟ پاسخ داد کارمند دولت 
اســت و بعد از ســاعات اداری برای کمک خرجی خانواده اقدام به 
مسافرکشی می کند. بین ایران و ترکمنستان خط پروازی دایر نیست و 
مسافرت به این کشور از طریق زمینی از راه قوچان-باجگیران انجام 
می شود. فاصله عشق آباد تا مرز باجگیران کمتر از ۳۰ کیلومتر است 
و در چند جا ایست بازرسی و ثبت مشخصات دایر بود که در دفتری 

بزرگ بادداشت می کردند.
ترکمن ها مردمانی ساده و میهمان نواز هستند. در عین حال توزیع 
نامناســب درآمد، موجب نارضایتی هایی است که امکان بروز ندارد. 
در مراســم نوروزی و روزهای ملی جشــن های باشــکوهی برگزار 
می شــود و پسران و دختران با پوشــش های سنتی و با اسب سواری 
و حرکات نمایشی در جشــن ها شرکت می کنند. این نمایش ها البته 

ممکن است برخی نیروهای طالبان را به واکنش واداشته و دولت را 
در تصمیماتی که به تمهیدات رعایت ســخت پوشش اسلامی زنان 

واداشته باشد، تحت تأثیر قرار داده باشد.
ترکمنستان با افغانستان مرز مشــترک طولانی دارد و خط لوله 
تاپی که قرار بوده گاز ترکمنستان را از طریق خط لوله از افغانستان 
به پاکســتان و هنــد ترانزیت کنــد، امکانات زیادی بــرای ثبات در 
افغانســتان پیش از خروج آمریکا پدیــد آورده بود. این خط لوله با 
قدرت گیری طالبان و سقوط دولت غنی، متوقف شده است. اتصال 
راه آهــن ایران از خواف به هرات، هرات به مزارشــریف و چابهار به 
زاهدان امیدهایی برای هم گرایی بیشتر منطقه ای را نوید می داد که 
با تحولات افغانســتان در هاله ای از ابهام است. شاعر مردم ترکمن 
مخدومقلی فراغی که در «مراوه تپه» در ایران مدفون اســت، مورد 
احترام مردم ترکمنستان است. در سفر نخست من مجسمه سنگی 
بزرگی از مخدومقلی در مرکز شهر عشق آباد از دوره شوروی وجود 
داشــت که عروس و داماد برای تبرک به کنار مجسمه می آمدند و 
مراسم برگزار می کردند. در شــمال غرب عشق آباد روستای «باقر» 
قرار دارد که ساکنان آن شیعه و اصلا ایرانی هستند و نام خانوادگی 
یا پســوند «باقری» دارند. در جنوب آبادی، بقایای شــهر «نســا»ی 
کهن قرار دارد که پایتخت زمســتانی اشــکانیان بود و ریتون طلایی 
کشف شــده از این شــهر کهن شــهرت جهانی دارد. از جاذبه های 
تاریخی ترکمنســتان ویرانه های گوگ تپه اســت که به عنوان محل 
شــهادت هزاران نفر از دلاور مردان ترکمن است که در واقعه دفاع 
از ســرزمین خود در برابر اشغال روس ها در سال ۱۸۸۰ به شهادت 
رســیده اند که پس از این واقعه قرارداد آخال بین ایران و امپراتوری 
روسیه به امضا رسید و خط مرزی کنونی ترسیم شد؛ هرچند آبادی 
خوش آب و هــوای «فیروزه» متعلق به ایران در موافقت بین ایران و 
شوروی به ترکمنستان شوروی واگذار شد. من شخصا در سال ۱۹۹۱ 
از این آبادی دیدار کرده بودم که در آن مقر و کاخ ریاست جمهوری 

قرار داشت.
ترکمســتان تنها جمهوری آسیای مرکزی اســت که با ایران مرز 
مشــترک دارد و اتصال ریلی ایران با آســیای مرکزی از دو نقطه در 
سرخس در شرق و اینچه برون در غرب وجود دارد. همچنین علاوه بر 
اتصال ریلی، از قدیم از باجگیران، لطف آباد و سرخس (ادامه جاده 
ابریشم و ورود به ایران از آسیای مرکزی) جاده های ارتباطی بین دو 
کشور متصل می شود. مقررات سخت ورود و خروج به ترکمنستان، 
امکان ترانزیت و مبادلات تجاری بین ایران و آسیای مرکزی را دشوار 
می کند و دولت ترکمنســتان به سبب سیستم بسته، چندان متمایل 

به توسعه روابط نیست و کارشکنی هایی هم انجام داده و می دهد.
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آکـادمـى

کووید و باور به دانش

دیروز آمــار مرگ ومیر کرونا به ســه نفــر در روز رســید. مردم 
همچنان به کووید مبتلا می شــوند، اما کمتر کسی می میرد. نقش 
واکسیناســیون گســترده و فاصله گذاری اجتماعــی -در یك کلام 
دانش- در این بهبودی انکارشــدنی نیست. تا پیش از کرونا، جهان 
بــا غروری که از دانش و فناوری مدرن برمی خاســت، بیماری های 
واگیــر را فراموش کرده و تمام هم  و غم خود را صرف بیماری های 
غیرواگیر، ســکته های مغــزی و قلبی و... کرده بــود. به ناگاه کرونا 
او را غافلگیر کرد. وقتی بیمارســتان های شــمال ایتالیا از بیماران و 
کوچه هایش از مرده ها پر شــد، مردمی که گاری های مملو از جنازه 
طاعــون بزرگ در هزار ســال پیش را حتی در اعمــاق وجود خود 
هــم فراموش کرده بودند، با شــگفتی دریافتند کــه چون پر کاهی 
همچنان دســتخوش تاریخ و اســاطیر هســتند. به ناگاه جهان در 
بهــت و ابهامی عمیق فرورفت، اما همان طــور که طاعون در آغاز 
هزاره دوم آمد و این درماندگی راهی به ســوی روشــنگری گشود، 
کوویــد۱۹ هم تنها حریفش دانش و روشــنایی بود. جهان مدرن از 
همان ابتدا کار دانش بنیان خود را شــروع کرد و از آنجا که پاندمی 
جهانی بود، راه حل هایی جهانی می طلبید. در مدت کوتاهی انبوهی 
از اطلاعات علمی درباره کووید۱۹ از سراســر جهان گرد آمد؛ تقریبا 
تمام کشــورها -به استثنای کشور عزیز ما و چند کشور دیگر- نقش 
مهمی در تولید و انتشــار این انبوه اطلاعات -هر کدام از زاویه ای- 
بــازی کردند. با تمام مشــکلاتی که وجود داشــت و مداخلاتی که 
قدرت ها بــه انحای مختلــف در تولید دانش می کردند، واکســن، 
فاصله گذاری و گایدلاین های متعددی که مجامع بین المللی منتشر 
کردند و در یک کلام رویکرد دانش بنیان، توانست بر بحران عظیمی 
که می رفت تا به زوال نســل بشر بینجامد، غلبه کند. راه حل بحران 
مثــل خود بحران جهانی بود و راه حل منطقــه ای و ملی برای این 
بحران وجود نداشــت. اطلاعات و داروها مخفــی نبود و از داروها 
به عنوان ســلاح سیاسی استفاده گسترده نشــد. وقتی تمایل ذاتی 
قدرت به چنین رفتارهایی اســت، باید گفت سطح اخلاقیات مدرن 
و نیــروی مردمان صلح طلب جهان، توانایــی خود را در جلوگیری 
از این سوءاســتفاده ها نشــان داد. به علاوه این خودآگاهی پدید آمد 
که مقابله با یک پاندمی، جز با ریشه کنی جهانی آن معنایی ندارد. 
فردی را ســرزنش نمی کنیــم، اما فراموش هــم نخواهیم کرد که 
وزارت بهداشت ما در اوج بحران کرونا دستورالعملی برای استفاده 
از طب سنتی در مقابله با کرونا منتشر و ساختار وزارت را از نیروهای 
دانش بنیان خالی کرد و به شبه علم میدان داد. فراموش نمی کنیم 
که بســیاری از متولیان سلامت ما خواستار منع ورود واکسن شدند. 
زمینه ها و زیرساخت های لازم برای ثبت و گزارش بیماری ها از قبل 
آماده نبود؛ بنابراین ما حتی مطالعه اپیدمیولوژیک قابل ارائه ای هم 
در سطح بین المللی منتشــر نکردیم. با این همه وزیر ادعا می کرد 
جهان دریوزه پیشرفت های ماســت! او حتی نتوانست برای دوران 
کرونا هم که شــده، امکاناتی حداقلی برای جامعه پزشکی جوان 
کشــور که درگیر کرونا بودند، فراهم کند. حتی نتوانست جامعه را 
راضی کند که حداقل حقوق انســانی دســتیارانی که بیشــترین بار 
درمان کرونا را بر دوش داشــتند، به رســمیت بشناسد؛ دستیارانی 
کــه بدون دریافــت حقوق، به بهانــه آموزش، در اوج تنگدســتی 
بیمارستان ها و سیستم سلامت، اداره بحران کرونا را مقدور کردند. 
باور به دانش در ذات وزارت ما عمیق نبود. ما هم قادر نشدیم باور 
به دانش پزشــکی را که هسته اصلی بسیاری از مشکلات است، در 
میان مســئولان و مردم تقویت کنیم. جهان آهسته آهسته از بحران 
کرونا بیدار می شود؛ خیابان ها و مغازه ها و رستوران ها را می گشاید 
و کم کم ماســک اندوه را هم کنار می زند، اما دنیای پساکرونا دنیای 
قبل از آن نخواهد بود. تأثیر این بحران بی تردید به پای تأثیر طاعون 
بر تمدن بشــر نخواهد رســید، اما همه به وضوح معجزه دانش را 
درخواهند یافت. دانشــی با قدرت معجزه آسا که با وجود کندی و 
کاهلی شــان، بی خبران و متوهمان را هم منتفع می کند. شاید تأثیر 
تاریخی کرونا ظهور متافیزیک و اسطوره جدیدی باشد که «دانش» 
آفریده و تأثیری بسیار عمیق تر از اسطوره های کهن بر اذهان خواهد 
گذاشت. دم مسیحایی این اسطوره جدید که گاه با یک قرص، انسانی 
را از زمین بلند می کند و جهانی را از انهدام می رهاند، تأثیری عمیق، 
نه تنها بر تصورات ســلامت مردم، بلکه بر تمام برداشت های آنها 
خواهد داشــت. آیا سیلی سخت واقعیت بر جامعه ما و مسئولانی 
که هنوز نشــانه ای از باور به دانش در آنها دیده نمی شود هم تأثیر 

خواهد گذاشت؟

نورولوژیست
بابک زمانی

زنان ترکمنستان و تحولات افغانستان

صداها - فرزاد مؤتمن - ۱۳۸۷
رضا (رضا کیانیان): گاهی توی تاریکی می نشینم و فکر می کنم. بسیاری از دوستانم به تاریکی پیوسته اند. آنها که مانده اند یا با بیماری جسم 
دســت به گریبانند و یا به تاریکی روحشان پناه برده اند. گاهی فکر می کنم به بیماری لاعلاجی مبتلا شده ام و چند روز بیشتر دوام نمی آورم. 
پرســتاری که این اواخر نقش پزشــک را برایم بازی می کند، با تحکم به من گفت: «روحت را درمان کن!» نمی دانم که از گمراهی عقیده ام 

است یا از کمیابی چشم های او که گمان می کنم با او می توانم؛ پیش از آنکه تاریکی همه جا را فرا بگیرد.

دیـالـوگ روز

معـرفـى کتـاب

کتابی برای انسان و محیط  زیست 
بر اساس گزارش سالانه ۲۰۲۲ مجمع نویسندگان 
ترایســیتی (منظور سه شهر واقع شــده در شرق 
ونکوور) می توان به دکتر جهانگیر اسدی هم وطن 
ایرانی مقیم کانادا تبریک گفت.  با بررسی هایی که 
توسط این مجمع نویســندگان  انجام شده، برای 
اولین بار در جهان اســت که یك راهنمای جامع 
ســاده و تمام رنگی، همه موارد زندگی روزمره انســان را که از نیاز به 
خــورد و خوراک آغاز و با موارد دیگر نظیر انرژی، پوشــاک و... ادامه و 
بالاخره به موضوع گردشــگری زیســت محیطی پایان می یابد، شامل 
می شود. این کتاب مناسب همه کسانی است که مایل اند برای مراقبت 
از تغییــرات آب و هوا تلاش کنند. کتاب در ۱۱ بخش تدوین و قســمت 
دوازدهم بــه آزمون الکترونیکی و اخــذ گواهینامه بین المللی کنترل 
تغییرات آب و هــوا اختصاص دارد. این راهنمــای تمام رنگی در بیش 
از ۲۶۰ صفحــه به زبان انگلیســی و در جهت حفظ محیط زیســت و 
همیــاری همه اهالی کره زمین در جهت کنتــرل تغییرات آب و هوایی 
بــه صورت بین المللی چــاپ و در بیش از ۳۹ هزار کتاب فروشــی در 
سراســر جهان عرضه می شود. خاطرنشــان می کند دفتر نخست وزیر 
کانادا نیز قبلا در نامه ای مراتب تقدیر و تشــکر خود را از این نویســنده 
گران قدر و توانا اعلام کرده اســت. ناشــر این کتاب ارزشــمند شــبکه 
 (Top Ten Award International Network) جهانی ۱۰ سازمان برتر
بــا همــکاری «انجمن حفظ محیط زیســت بــرای فرزنــدان آینده»  
(Environmental Sustain for Future Kids) اســت. از دیگــر کتب 
منتشرشــده از ســوی ایشــان می توان به راهنمای  ۱۱جلدی برچسب 
زیســت محیطی محصولات که با همکاری ۵۷ کشــور جهان از جمله 
جمهوری اســلامی ایران و دفتر محیط زیســت ســازمان ملل متحد 

(UNEP) تدوین و منتشر شده است، اشاره کرد. 

اتـفـاق

شکایت ستاد امر به معروف از «دینامیت»
 و «گشت ارشاد ۳»

درخواست ۹۵ میلیارد تومان خسارت
خبرگزاری مهر، نامه ای از هاشــمی گلپایگانی، دبیر ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر کشــور خطاب به معاون حقوق عامه 
و پیشــگیری از جرم دادستان کل کشور نوشته و با شکایت از دو 
فیلم «دینامیت» و «گشــت ارشاد ۳» خواستار اختصاص بودجه 
۹۵ میلیارد تومانی به این ستاد شده است. در متن نامه دبیر ستاد 
امر به معروف آمده است: «طی ماه های اخیر دو فیلم سینمایی 
با عنــوان «دینامیت» و «گشــت ارشــاد ۳» به اکــران عمومی 
درآمده اند که متأسفانه هر دو آنها به شکل سخیفی به تخفیف، 
تحقیر و تمســخر فریضه امر به معروف و نهی از منکر پرداخته 
است. در این رابطه ستاد امر به معروف و نهی از منکر بر اساس 
وظایف قانونی خود که بخشی از آن به صیانت از حریم فریضتین 
و حراســت از دستاوردهای معنوی آن مربوط می شود با تکیه بر 
تعهد و التزام قابل تقدیر قوه قضائیه جمهوری اســلامی ایران به 
حفظ حقوق عامه و به اســتناد ماده ۱۲۶ قانون مجازات اسلامی 
مصوب ۱۳۹۲ و همچنین مواد ۶۳۸، ۵۱۳ و ۶۴۰ قانون مجازات 
اســلامی مصوب ۱۳۷۵ علیه مســببان و معاونان دخیل در این 
اقدام ناصواب اعلام جرم می نماید. از حضرتعالی انتظار می رود 
در جایگاه صیانت از حقوق عامه دستور به انجام اقدام قانونی و 
رسیدگی به این مهم را صادر و با امعان نظر به آثار زیانبار ناشی 
از تخریب فرهنگی صورت گرفته در کشــور تقاضا دارد تمهیداتی 
را منظور فرمایید تا وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی که بر خلاف 
رســالت و وظایف فرهنگی و ارشادی خود اقدام به صدور مجوز 
نموده اســت، لااقل به میــزان فروش دو فیلــم مذکور (تاکنون 
بیش از ۹۵ میلیارد تومان) منابــع مالی جهت تولید فیلم فاخر 
و رســانه ای با هدف جبران مافات و تعظیــم فریضتین الهی در 

اختیار این ستاد قرار دهد».

یادی از درگذشتگان
مراسم معرفی برگزیدگان دوازدهمین دوره جوایز آکادمی فیلم 
کوتاه ایران و اهدای نشــان ایسفا برگزار شد. در ابتدای این مراسم 
با اشــاره به شرایط دو سال گذشته که کرونا سبب دوری شده بود 
از درگذشــتگان یاد و درخواســت شــد به احترام آنها یک دقیقه 

سکوت شود.
 مجری مراســم، شــادی کرم رودی از «منصــور چمنی، داوود 
امیری، بکتــاش آبتین، بابک خرمدین و ســعید رضویان» یاد کرد. 
همچنین کاوه مظاهری از ایده شکل گیری «سینماتک» با همکاری 
مجموعــه صبامال، خانه فیلم و ایســفا با یکدیگــر خبر داد. پس 
از آن اهدای جوایز آغاز شــد و در بخــش بهترین طراحی صحنه، 
سیامک احصایی و الهام حسین زاده روی صحنه آمدند و این جایزه 
را بــه کیوان مقدم برای «آخرین لالایی در تهران» اهدا کردند. البته 
پیش از آن حسین زاده گفت: «در چند روز گذشته دو نفر از دوستان 
مستندســاز ما را گرفتند که خدا را شــکر آزاد شــدند. اتفاق خوب 
در این باره حرکت صنفی بود. تک تک ما باید از هم حمایت کنیم تا 

کمترین آسیب را ببینیم».

آوانسیان: امروز هنوز حیرانم
نشــان ایســفا به آربی آوانسیان، کارگردان ســینما و تئاتر، طراح 
صحنه و مترجم رســید. مســعود امینی تیرانی، رئیس هیئت مدیره 
ایسفا بیان کرد: «آربی آوانســیان برای اینکه مستقل بماند رنج ها و 
مرارت ها را به جان پذیرفت و بر سر این موضوع ماند. او سال هاست 
کــه در ایران زندگی نمی کند. آقای لشــکری هم کتابی جامع درباره 
ایشان دارند». در پیام آربی آوانسیان آمده بود: «هستی و جوهر بیان 
ســینما برای افراد محدودی به وجود و مفهوم نور وابســته است؛ 
نوری که با قــدرت خود به کمک ذره بین از روزنه به درون رســوخ 
می کند و آنچه به چشــم دیده نمی شــود روی فیلم دیده می شود. 
جام  جم نشان ایسفا ما را به چه هدایت می کند؟ در تصمیم اهدای 
این نشــان امروز چه حکمتی نهفته است؟ تصاویر و مفاهیم پنهان 
از طریــق نور به ما منتقل می شــود. در جوانی در مصاحبه ای گفته 
بودم من با شروع هر فیلم سعی می کنم خودم را بشناسم. از همین 
رو فکر می کنم هر کدام از فیلم ها نوعی تمرین برای شــناخت خود 
است. هدف من از ساخت فیلم، شناختن صورت درون است. امروز 

هنوز حیرانم. تردید نداشتم باید بردبار بود».

برگزیدگان بهترین فیلم کوتاه
در بخش بهترین موسیقی تألیفی نیز این جایزه را به اشکان فخاری 
و سهیل بهنام برای «آخرین لالایی در تهران» اهدا کردند. جایزه بهترین 
صدای فیلم به رامین ابوالصدق بــرای «هپروت» و بهترین تدوین به 
عماد خدابخش برای «ارفاق» تقدیم شد. بهترین فیلم نامه اقتباسی به 
محمد وحدانی برای «آخرین لالایی در تهران» اهدا شد. جایزه بهترین 
فیلم برداری به پویان آقابابایی برای «آخرین لالایی در تهران» رســید. 
در بخش بهترین بازیگر، جایزه به شبنم دادخواه برای «برای بار دوم» 
تعلق گرفت. در بخش بهترین کارگردانی فیلم تجربی، احمد بهرامی، 
کاظم ملایی و محمد اسماعیلی برای اهدای جایزه روی صحنه آمدند 
و این جایزه به کمال کچوییان برای «آداپت» تعلق گرفت.برای اهدای 
جایزه بهترین فیلم نامه تألیفی، مهدی جعفری و ارسلان امیری روی 
صحنــه آمدند و این جایزه به رضا نجاتی برای «ارفاق» رســید. برای 
اهدای جایزه بهترین کارگردانی داســتانی، محسن امیریوسفی، حمید 
قطبی، امید شــمس و پرویز آبنار روی صحنه آمدنــد و این جایزه به 
رضا نجاتی برای «ارفاق» تعلق گرفت. جایزه بهترین فیلم به سولماز 

وزیر زاده برای «ارفاق» رسید و رضا نجاتی جایزه را دریافت کرد.

چـه خبـر ؟

بهرام  امیراحمدیان


